
1 

 

 
 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 
 

 
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  
от 17.07.2020        № 475 

Об определении ответственных 

за техническое состояние, 

содержание, обслуживание и 

безопасную эксплуатацию 

оборудования и элементов 

детских игровых и спортивных 

площадок на территории 

муниципального образования 

городской округ Армянск 

Республики Крым 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил 

содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения 

размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и 

выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, 

превышающими установленную продолжительность», приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

27.12.2019 №897/пр, Министерства спорта Российской Федерации от 27.12.2019 

№1128 «Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству 

общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской 

игровой инфраструктуры», ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия 

детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие 

требования», ГОСТ Р 55679-2013 «Оборудование детских спортивных 

площадок. Безопасность при эксплуатации», Уставом муниципального 

образования городской округ Армянск Республики Крым, Правилами 

благоустройства территории муниципального образования городской округ 

Армянск Республики Крым, утвержденными решением Армянского городского 

совета от 30.04.2015 № 107 (с изменениями), постановлением администрации 

 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

МІСТА АРМЯНСЬК 
 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА АРМЯНСКА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

АРМЯНСК ШЕЭР 
 

ИДАРЕСИ 

 

 

 

 



2 

города Армянска от 22.05.2018 №315 «Об утверждении Порядка проведения 

инвентаризации оборудования детских игровых и спортивных площадок, 

расположенных на территории муниципального образования городской округ 

Армянск Республики Крым», администрация города Армянска 

постановляет : 
1. Определить ответственных за техническое состояние, содержание, 

обслуживание и безопасную эксплуатацию оборудования и элементов детских 

игровых и спортивных площадок на территории муниципального образования 

городской округ Армянск Республики Крым (далее – муниципальное 

образование): 

1.1. на территориях многоквартирных жилых домов муниципального 

образования – руководители управляющих компаний, осуществляющих услуги 

и работы, необходимые для обеспечения надлежащего содержания общего 

имущества в многоквартирных жилых домах муниципального образования (при 

управлении управляющей организацией), либо ЖСК, ТСН, ТСЖ (при 

управлении товариществом собственников жилья либо жилищным 

кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом), 

в ведении которых находятся данные многоквартирные жилые дома; 

1.2. на территориях образовательных учреждений муниципального 

образования – руководители соответствующих образовательных учреждений; 

1.3. на территориях общего пользования (парки, бульвары, скверы) 

муниципального образования – руководитель муниципального казенного 

предприятия «Благоустройство» муниципального образования городской округ 

Армянск Республики Крым. 

2. Ответственным, согласно п.1 настоящего постановления, в 

соответствии с национальными стандартами Российской Федерации ГОСТ Р 

52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. 

Безопасность при эксплуатации. Общие требования» и ГОСТ Р 55679-2013 

«Оборудование детских спортивных площадок. Безопасность при 

эксплуатации»: 

2.1. осуществлять контроль за техническим состоянием и требованиями 

безопасности оборудования и элементов детских игровых и спортивных 

площадок; 

2.2. разработать и соблюдать график проведения регулярного визуального 

осмотра оборудования и элементов детских игровых и спортивных площадок; 

2.3. проводить регулярный визуальный осмотр оборудования и элементов 

детских игровых и спортивный площадок на предмет обнаружение износа 

элементов, неисправности и посторонних предметов, представляющие 

опасности, вызванные пользованием оборудованием, климатическими 

условиями и актами вандализма; 

2.4. вести журнал обхода оборудования и элементов детских игровых и 

спортивных площадок, с занесением в него информации о месте расположения, 

дате обхода, выявленных неисправностях, устранениях неисправностей, дате 

устранения неисправностей, подписи ответственного лица. 



3 

2.5. производить техническое обслуживание, содержание и ремонт 

оборудования и элементов детских игровых и спортивный площадок. 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде, 

расположенном в помещении Армянского городского совета, и на 

официальном сайте Армянского городского совета в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Армянска Черненко А.А. 

 

 

 

Глава администрации      В.А. Телиженко 
 


